
 

事 務 連 絡 

令 和 ７ 年 １ ２ 月 ５ 日 

 

 各施設管理者 御中 

 

国土交通省総合政策局共生社会政策課 

 

 

バリアフリートイレの自動扉に関するアンケート調査への協力依頼について 

 

 

 平素より国土交通行政の推進にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

バリアフリートイレの自動扉に関しましては、本年７月又は８月に国土交通省から各施設管理者等へ、

事務連絡「長時間の利用に対する自動解錠機能等のあるバリアフリートイレについて」を発出しており

ます。（別紙参照） 

つきましては、事務連絡発出後のフォローアップ及び今後の施策の検討のため、この度各施設における

バリアフリートイレの自動扉に関するアンケート調査を実施することといたしました。 

ご多忙の折誠に恐れ入りますが、本調査にご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 調 査 名 「バリアフリートイレの自動扉に関するアンケート調査」 

２． 調査対象 各施設管理者（各事業者、自治体においては各部局でご回答をお願いします） 

※ 例えば、多数の駅を所管する鉄道事業者においては、駅ごとの回答ではなく、 

鉄道事業者で 1 つの回答をいただくことを想定しております。 

       ※ 自治体においては、所管されている施設の種別（庁舎、公民館、学校施設等）ごとに

回答いただくことを想定しております。 

３． 回答方法 Microsoft Forms 【回答用 URL】 https://forms.office.com/r/B6skjnz9z6 

※ 最終画面の「送信」を押していただくと提出になります。 

４． 回答期限 令和７年１２月２６日（金）中まで 

 

  

■本調査に関する問い合わせ先 

国土交通省 総合政策局 共生社会政策課 担当：荒若 

メール：arawaka-y2c9@mlit.go.jp  

電 話：03-5253-8111（内線 25-518） 

https://forms.office.com/r/B6skjnz9z6


 

 

 

別紙 


